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در آســتانه ســفر منطقــه ای 
رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه، گزارش

گمانه زنی ها پیرامــون اهداف این 
سفر در شرایط کنونی منطقه، در کانون بحث های 
محافل سیاسی و بین المللی قرار دارد و کارشناسان 
معتقدنــد »پیگیری پــروژه اتئلاف ســازی علیه 
جمهوری اسلامی ایران«، »پیشبرد پروژه عادی سازی 
روابط کشــورهای عربی با رژیم صهیونیســتی« و 
»چاره  جویی برای بحران انرژی در غرب« از مهم ترین 
محورهای رایزنی در جریان حضور بایدن در تل آویو و 

ریاض خواهد بود.
به گــزارش همشــهری، ایــن درحالی اســت که 
کارشناســان معتقدند با توجه بــه وضعیت کنونی 
منطقه، »ایران« یکی از مهم ترین محورهای رایزنی  
منطقه ای بایدن در این ســفر خواهد بود؛ موضوعی 
که در هفته های اخیر با تلاش های فراوانی ازســوی 
مقام های رژیم صهیونیســتی با هدف ائتلاف سازی 

علیه جمهوری اسلامی نیز همراه شده  است.
بر همین اســاس هم بود کــه دیــروز وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی طی یک ســخنرانی در جمع 
فارغ التحصیلان دانشــکده امنیت داخلی این رژیم 
اعلام کرد که در سفر پیش روی رئیس جمهور آمریکا 
به منطقه، موضوع تشکیل ائتلاف نظامی با کشورهای 
عربی در قبال ایران را با جــو بایدن در میان خواهد 

گذاشت.
بنی گانتس پیش  از این نیز اظهاراتی را درباره تلاش ها 
به رهبری آمریکا برای انجام یک توافق دفاع هوایی 
میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی منطقه در 
قبال تهدید پهپادها و موشک های ایران مطرح کرده 
بود؛ توافقی که شامل برخی کشورهای عربی ازجمله 
امارات متحده عربی، مصر، اردن، بحرین، عربستان 

سعودی و قطر می شود.

تکاپوی ناموفق واشنگتن - تل آویو علیه ایران
تکاپوی صهیونیست ها برای شــکل دهی به ائتلاف 
منطقه ای علیه جمهوری اسلامی در شرایطی است 
که در روزهــای اخیر مقام های برخی کشــورهای 
عربی که از آنها به عنوان محور تشکیل چنین ائتلافی 
نام برده می شــد، ضمن تکذیب مشارکت در چنین 
ائتلافی، تأکید کردند که قصدی برای ایجاد چالش 
با جمهوری اسلامی ندارند و بیش  از هر چیز به دنبال 

امنیت سازی در منطقه هستند.
اما در مقابل جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید معتقد است که رئیس جمهور آمریکا در 
ســفرش به منطقه، به دنبال کار روی موضوع هایی 
مانند پدافنــد هوایی جهت مقابله بــا ایران خواهد 
بود. این موضوع در شــرایطی مطرح می شــود که 
کارشناسان معتقدند واشنگتن سال های زیادی است 
که قصد ایجاد سامانه دفاع هوایی یکپارچه با همکاری 
شورای همکاری خلیج فارس را دارد، اما تاکنون در 

این زمینه موفقیتی به دست نیاورده  است.
پایــگاه تحلیلــی آمریکایــی »ریسپانســیبل 
استیت کرفت« در گزارشی دراین باره نوشت: »اگر 
اتحاد دفاع هوایــی خاورمیانــه )MEAD( واقعی 
باشــد، تنها آخرین مورد از یک ســری تلاش های 
طولانی تحت هدایت ایالات متحده برای ایجاد یک 
اتحاد نظامی رســمی در خاورمیانه اســت. آخرین 
تلاش در ســال ۲۰۱۷ زمانی انجام شــد که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا، ائتلاف استراتژیک 
خاورمیانه )MESA( را راه اندازی کرد که هدف آن، 
قرار دادن شورای همکاری خلیج فارس، اردن، مصر و 

آمریکا تحت یک چتر امنیتی یکسان بود.«
این گزارش به ســرانجام ناموفــق پیگیری چنین 
راهبردهایی از سوی واشــنگتن نیز اشاره می کند 
و معتقد اســت: »در پایــان این ائتــلاف با همان 
مجموعــه ای از موانع کــه هر اتحاد دفــاع هوایی 
آینده ممکن اســت بــا آن مواجه شــود، برخورد 
کــرد. قابل توجه اســت کــه شــرکت کنندگان 
بالقــوه دارای منافــع امنیتی متنوعی هســتند 

 که گاهــی اوقــات در تضاد بــا یکدیگر اســت.«

تناقض آمریکایی
ازســوی دیگر برخی کارشناســان معتقدند سفر 
منطقه ای بایدن در شــرایط کنونی، بیش  از پیش 
تناقض های موجود در ســاختار سیاستگذاری در 
حوزه روابط خارجی این کشــور را نمایان می کند. 
رئیس جمهــور آمریکا کــه در کــوران رقابت های 
انتخاباتی خــود و به دنبال قتل جمال خاشــقچی، 
روزنامه نگار مشهور سعودی تبار، منزوی کردن ریاض 
را به عنوان یکــی از برنامه های خــود در خاورمیانه 
اعلام کرده بود، اکنون در چرخشی آشکار، به دیدار 
بن سلمان می رود؛ ولیعهد عربستان سعودی که در 
سال های اخیر به یکی از منفورترین چهره های ضد 

 حقوق  بشر در جهان تبدیل شده است.
این چرخش متناقض در شــرایطی است که مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید در نشست خبری دیروز خود 
با تأکید بر اینکه واشنگتن به دنبال توسعه روابط با 
ریاض است، گفت که رئیس جمهور آمریکا در سفر 
به غرب آسیا به موضوع های مختلفی، ازجمله مسئله 

فلسطینی ها نیز می پردازد.
جیک ســالیوان با بیان اینکه بایدن همیشه در پی 
»تنظیم مجدد و نه قطع« روابط با عربستان سعودی 
بوده  اســت، از دیدار رئیس جمهور آمریکا با ولیعهد 
سعودی با حضور پادشاه و دیگر ســران این کشور 
خبر داد؛ موضوعی که در هفته های اخیر با تردیدها و 

گمانه زنی های بسیاری همراه شد.
پیش  از این بایدن در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
پرسیده بود در سفر به عربستان چگونه با موضوع قتل 
خاشقچی کنار خواهد آمد، تأکید کرد که »قرار نیست 
با او دیداری داشته باشــم. من برای شرکت در یک 
اجلاس بین المللی می روم و او هم قرار است در آنجا 
باشد.« مشاور امنیت ملی کاخ سفید در نشست  خبری 
خود به این موضوع هم اشاره کرد که آمریکا خواهان 
توسعه روابط با عربستان سعودی از طریق دستیابی 
به صلح در منطقه اســت؛ »دیپلماســی ما در قبال 
سعودی به نتایجی ازجمله آتش بس در یمن و شورای 

همکاری خلیج فارس یکپارچه تر، رسیده است.«
ســالیوان اگرچه در این نشست خبری ادعا کرد که 
»آمریکا سیاست چک سفید برای عربستان سعودی 
که ازسوی ترامپ اتخاذ شده بود« را تغییر داده است، 

اما کارشناسان معتقدند سفر بایدن به این کشور 
در شرایطی انجام می شــود که بن سلمان در 
ماه های اخیر اقدام هــای قابل توجهی را برای 

تثبیت جایگاه خود به عنوان پادشاه آینده سعودی 
انجام داده اســت و در جریان این ســفر نیز بیش  از 
هرچیز به دنبال تأیید این موضوع ازسوی واشنگتن 

است.

ادامه تلاش های شکست خورده 
ازسوی دیگر مشاور امنیت  ملی کاخ سفید با تکرار 
ادعاهای مقام هــای برخی کشــورهای منطقه ای 
مبنی بر تهدید بودن ایران، مدعی شد بایدن در سفر 
خود به خاورمیانه درباره هماهنگی پیرامون تهدید 
چندجانبه ناشــی از جمهوری اســلامی گفت وگو 
خواهد کرد؛ موضوعی کــه موضع گیری های اخیر 
سران برخی کشورهای عربی نشان می دهد تلاش 
برای ائتلاف ســازی علیه ایــران، راهبردی از پیش 

شکست خورده است.
یک کارشــناس مســائل خاورمیانه دراین باره به 
همشهری گفت: سفر خاورمیانه ای بایدن در شرایطی 
انجام می شود که منطقه با مشکلات و تهدیدهای 
قابل توجهی مواجه شــده که بیش  از هرچیز ناشی 
از فعالیت های بی ثبات کننده رژیم صهیونیســتی 
است. اکنون شــاهدیم که این رژیم دچار بی ثباتی 
در حوزه داخلی و امنیت ملی اســت، اما می کوشد 
با راهبرد »ایران هراسی« نگاه ها را از خود منحرف 
کند. اصغر زارعی با بیان اینکه اکنون محور مقاومت 
در شــرایطی قرار گرفته که توانسته آسیب پذیری 
رژیم صهیونیستی را بیش از هر زمان دیگری نمایان 
کند، افزود: در شرایط کنونی شاهدیم که این رژیم 
هم در حوزه سخت افزاری و هم در بخش نرم افزاری 
با بحران های عدیده ای مواجه شده  که مقاومت های 
شکل گرفته در ســرزمین های اشغالی و همچنین 
جامعه یهودی نمــودی از این واقعیت به حســاب 

می آید.
وی با اشــاره بــه تلاش هــای شکســت خورده 
رژیم صهیونیســتی در 
دهه هــای اخیــر 
برای عادی سازی 
روابــط خــود 
کشــورهای  با 
اسلامی و عربی 
گفت: آخرین 

نمونه از این تلاش ها، توافق موسوم به »صلح ابراهیم« 
بود که اگرچه3،۲ کشور عربی وارد این سناریو شدند، 
اما رژیم صهیونیستی نتوانست به اهداف مدنظر خود 

دست یابد.

حربه ای به نام »ایران هراسی«
زارعی گفت: با وجــود تلاش های آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی برای پیشــبرد پروژه عادی سازی 
روابط با کشورهای عربی، آنها هنوز موفق نشده اند 
عربستان سعودی، به عنوان اصلی ترین و مؤثرترین 
بازیگر جهان عرب را برای بازی در این پازل قانع کنند 
و بر این اساس می کوشند با حربه »ایران هراسی«، 
ســعودی ها را که هنوز برای پیوســتن به »پروژه 
عادی سازی روابط« احتیاط پیشه کرده اند، به این 

امر راضی کنند.
وی ادامه داد: اگرچه ســعودی ها به صورت کج دار 
و مریز با صهیونیســت ها ارتباط گرفته اند و حتی 
آسمان کشور خود را در اختیار هواپیماهای این رژیم 
قرار می دهند، اما همچنان برای عادی سازی روابط 
با تل آویو ملاحظاتی دارنــد؛ بنابراین معتقدم این 
ســفر می تواند نقطه عطفی برای تغییر در معادلات 

منطقه ای به حساب  آید.

فرصتی برای اتئلاف سازی ضدایرانی
این استاد دانشگاه همچنین یکی دیگر از مهم ترین 
اهداف ســفر منطقــه ای بایــدن بــه خاورمیانه 
را پیشــبرد تلاش ها در جهت ائتلاف ســازی علیه 
جمهوری اسلامی ایران دانســت و گفت: واشنگتن 
و تل آویو اخیرا تلاش های ویژه ای برای ساماندهی 
ائتلافی موسوم به »ناتوی خاورمیانه« به کار گرفته اند. 
آنها از مدت ها قبل می کوشند برخی کشورهای عربی 
را برای پیوستن به ائتلافی ضدایرانی ترغیب کنند؛ 

رویکردی که البته با شکست مواجه شده است.
زارعی با اشاره به شکست های منطقه ای آل سعود 
در ســال های اخیر، گفت: ناکامی های منطقه ای 
عربســتان در ســوریه، عراق، لبنان و یمن نشان 
می دهد پیگیــری راهبــرد ائتلاف ســازی علیه 
جمهوری اســلامی نیز عایدی مشخصی برای آنها 
به دنبال نخواهد داشــت و اکنون شرایط برای آنها 
دشــوارتر از قبل شده است. وی با اشــاره به اینکه 
ناکامی های غرب در بحران اوکراین زمینه ساز تردید 
بیش از پیش برخی کشورهای منطقه برای پیوستن 
به ائتلافی ضدایرانی، موسوم به »ناتوی خاورمیانه« 
شده است، گفت: پیروزی های محور مقاومت سبب 
شده غرب و همچنین برخی کشوری های منطقه در 
سیاست ها و برنامه های ضدایرانی خود دچار تردید 
شوند؛ همچنان که آنها در معادلات امنیتی خود در 
یمن شکست خوردند، ناتوی خاورمیانه ای هم راه به 

جایی نخواهد برد.

برجام از محورهای اصلی سفر بایدن نیست
این کارشناس مسائل خاورمیانه همچنین با اشاره به 
برخی گمانه زنی ها درباره طرح موضوع گفت وگوهای 
برجامی در ســفر منطقه ای بایــدن گفت: گمان 
نمی کنم که موضوع مذاکرات برجامی، از محورهای 
اصلی در رایزنی های این سفر باشد. هرچند برخی 
کشورهای عربی بی میل نیستند آمریکا و به طورکلی 
غربی ها، فشارها بر ایران را افزایش دهند و تحریم های 
بیشتری علیه کشورمان وضع شود، اما فکر می کنم 
این موضوع بخش کوچکــی از رایزنی ها را به خود 
اختصاص دهد و محوریت نداشــته باشد. زارعی با 
اشاره به ناخرسندی جدی کاخ ســفید از عملکرد 
بن ســلمان، گفت: با وجود این اما سعودی ها سعی 
می کنند از این سفر به عنوان دستاوردی برای خود 
بهره برداری کنند.وی اضافــه کرد: اگرچه بایدن در 
این سفر ملاقاتی هم با بن سلمان خواهد داشت، اما 
واقعیت این است که واشنگتن فعلا آلترناتیو جدی 
برای ولیعهد سعودی ندارد و سعی می کند به صورت 

کج دار و مریز با وی کار کند. 

»ایران« در کانون سفر منطقه ای بایدن 
کارشناسان معتقدند پیگیری تلاش ها برای ائتلاف سازی علیه ایران از مهم ترین اهداف سفر رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه است

برای نخستین بار در دولت سیزدهم اتفاق افتاد
  ترانزیت 1600 کیلومتری

 در راه آهن ایران
 نخستین قطار ترانزیت کانتینری روسیه به هند حامل مواد عایق 
رطوبتی سقف، روز سه شنبه با دستور معاون اول رئیس جمهور از 
مرز ریلی سرخس در شمال شرق وارد ایران شد. ایران و روسیه 
اخیرا قرارداد ترانزیتی ۱۰میلیون تنــی کالا امضا کرده بودند. 
محمد مخبر در ارتباط تصویری با ایستگاه راه آهن سرخس که 
با حضور محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور، وزرای 
راه و شهرسازی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، جهادکشاورزی و 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور برگزار شد، با تأکید بر اینکه 
بهره گیری از ظرفیت ترانزیتی با توجه به موقعیت ایران در منطقه 
از راهبردها و سیاست های قطعی اقتصادی دولت سیزدهم است، 
گفت: توجه به ظرفیت ترانزیتی و مزایای اقتصادی این بخش از 
اقتصاد کشــور جزو بخش های فراموش شده در سالیان گذشته 

بوده است.
تلاش های دولت ســیزدهم برای ارتقای روابط با همسایگان و 
افزایش حجم مبادلات تجاری با کشــورهای منطقه ای معطل 
عقب ماندگی های سرمایه گذاری در زیرساخت های حمل ونقل 
نمانده اســت. تأخیر در ســاخت 4۰کیلومتر راه آهن رشــت -
بندرانزلی و ۱64کیلومتر راه آهن رشت-آســتارا تنها بخشی از 
تعهدات معوق دولت های قبل و آسیب های وارده آن به ظرفیت 
ترانزیت و حمل ونقل ریلی کشــور بوده اســت. رکورد ترانزیت 
۲میلیون تن کالا از مسیر ایران در سال۱4۰۰همچنان راه درازی 
برای تحقق کامل برنامه سیاست همسایگی دولت سیزدهم دارد. 
در فصل بهار امسال تجارت غیرنفتی ایران با ۱5کشور همسایه 
بالغ بر ۱۲میلیارد دلار بود که رشد ۱8درصدی نسبت به بهار سال 
گذشته داشت. موافقتنامه کریدور حمل ونقل بین المللی شمال-
جنوب در شــهریورماه۱3۷9به امضای وزرای حمل ونقل ایران، 
هند و روسیه رســید و هدف گذاری اصلی آن ایجاد پل ارتباطی 
میان آســیا و اروپا بود. در عین حال این مســیر ارتباطی مزیت 
تکمیل و تقویت مبادلات تجاری ایران با کشورهای آسیای میانه 
و حوزه قفقاز نیز محسوب و منجر به تقویت نقش و جایگاه ایران 
در قالب پیمان های منطقه ای همچون اکو و شــانگهای می شد. 
چشم انداز ۲دستاورد اصلی ایجاد زیرساخت های چنین توافقی از 
یک سو افزایش حجم مبادلات تجاری ایران با کشورهای متعدد 
همسایه و از سوی دیگر بهره مندی از حق ترانزیت ایران به عنوان 
گذرگاه و هاب منطقه ای بود؛ هدفی که تاکنون به دلایل مختلف 
سیاسی و اقتصادی طی ۲دهه اخیر ناقص مانده و در دولت جدید 
تلاش های دوباره ای برای احیای ظرفیت های این توافقات صورت 

گرفته است.

بن بست شکنی در یک مسیر ترانزیتی
ابتدای تیرماه امسال انتشــار خبر حرکت نخستین قطار باری 
بین المللی »عبــور از دریای خزر« حکایت از بن بست شــکنی 
در یک مســیر ترانزیتی ایران داشت. ۲ســال قبل و در دولت 
دوازدهم نخســتین قطار باری ترکیه - چین بدون گذشتن از 
ایران به مقصد رسیده بود و در دولت سیزدهم قرار است قطار 
چینی محتوی هزار و 4۰۰تن بار و ارزش بیش از 3میلیون دلار 
کالا با گذشتن از مسیر قزاقستان، ترکمنستان و ایران رهسپار 

ترکیه شود.
اواخر خردادمــاه نیز قطار باری قزاقســتان حامــل محموله 
کانتینــری گوگرد با طــی کردن مســیر ریلی قزاقســتان، 
ترکمنســتان و ایران راهی ترکیه شــده بود. ۲بار استفاده از 
ظرفیت این مسیر ترانزیتی توانست قابلیت های مسیر ترانزیتی 

چین به ترکیه و اروپا را تثبیت کند.
مســیرها و کریدورهای ترانزیتی معطل مانــده دیگری نیز با 
وجود عقب ماندگی های ســرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل 
ریلی و توسعه بنادر توانستند در دولت سیزدهم از ظرفیت های 
بالاتر خود استفاده کنند. تقویت کریدور شرق به غرب از مسیر 
ایران در کنار اســتفاده از ظرفیت کریدور شمال-جنوب، یکی 
از مهم ترین اقداماتی اســت که در دولت ســیزدهم در دست 

پیگیری و اجراست.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تأکیدات سید ابراهیم رئیسی 
و اهمیت سیاســت خارجی در دولت ســیزدهم برای افزایش 
و ارتقای حجم مبادلات و ارتباطات با همســایگان جمهوری 
اسلامی، گفت: ظرفیت ترانزیتی کشور با تلاش های وزارت راه و 
شهرسازی ابتدا به 8 و در مراحل بعدی به ۲۰میلیون تن افزایش 
یافته اســت که البته با انجام برنامه ریزی هــا و اتخاذ اقدامات 
مناســب می توان به حجم مبادلاتی 3۰۰میلیون تن در بخش 
ترانزیت رسید. بهره گیری از ظرفیت ترانزیتی درآمد بسیار بالای 
اقتصادی و همچنین ابعاد بسیار مهم سیاسی و روابط بین المللی 

برای جمهوری اسلامی به همراه خواهد داشت.

مخبر درخصوص برنامه های دولت برای راه اندازی مسیر ریلی 
آستارا ـ رشت ادامه داد: با تکمیل این ایســتگاه و اتصال آن با 
کشورهای همســایه شمال کشــور، ایران به عنوان یک مسیر 
تجاری بین المللی مهم شناخته خواهد شد؛ تا جایی که مدت 
زمان جابه جایی کالا از مسیر شرق آسیا به اروپا از طریق کریدور 
ایران از 45روز به ۱۷روز کاهش می یابد که جذابیت بسیار بالایی 
برای بازرگانان و صادر کنندگان کالا در داخل و خارج ایران در 

سطح قاره آسیا و اروپا خواهد داشت.
 قطار ترانزیتی کانتینری روســیه به هند که از طریق مرز ریلی 
سرخس وارد کشور شد، جزو مسیر شرقی کریدور شمال جنوب 
محسوب می شود که از ایستگاه چخوف روسیه واقع در استان 
مسکو در 6تیرماه سال جاری و در مســیر 38۰۰کیلومتری با 
ظرفیت 39کانتینر از مسیر روسیه، قزاقستان، ترکمنستان وارد 
ایران شــده و پس از آن طی یک مسیر ریلی ۱6۰۰کیلومتری 
به بندرعباس خواهد رسید و در نهایت از طریق مسیر دریایی 
به بندر ناواشوای هندوســتان وصل خواهد شد. کریدور شمال 
جنوب شامل 3مسیر شرقی، غربی و میانی است که مذاکرات و 
توافقات برای راه اندازی خط ریلی گرمسار ـ اینچه برون از مسیر 

میانی این کریدور در دولت سیزدهم انجام شده است.

تکذیبیه وزارت اطلاعات در 
ماجرای اختلاس نهاده های دامی

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به شــایعات 
و اخبار منتشره درخصوص فساد مالی به ویژه اختلاس و ارتشاء 
در فرایند توزیع نهاده های دامی در وزارت جهادکشاورزی و در 
اجرای دســتور رئیس جمهور محترم مبنی بر بررسی موضوع، 
به این وسیله اعلام می دارد براســاس بررسی و رصد اطلاعاتی، 
ادعای بروز اختلاس و ارتشــاء صحت نداشــته و مستندی در 
این زمینه به دست نیامده اســت و با توجه به کشف مصادیقی 
از ســوء جریان و برخی تخلفات، ضمن ممانعت از تداوم آن، با 
متخلفین برخورد لازم صورت پذیرفت. ســربازان گمنام امام 
زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( در وزارت اطلاعات ضمن 
تأکید مجدد بر عدم اغماض نســبت به هرگونه تخلف یا فساد 
اطمینان می دهند در چارچوب وظایف ذاتی خود، نســبت به 
حفظ ارتقاي امنیت اقتصــادی و تقویت امید و آرامش مردم در 
اجرای قانون اقدام می نمایند. سوم تیرماه، در پی انتشار اخباری 
مبنی بر تخلف احتمالی در واردات نهاده های دامی، سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور به معاون اول و وزیر اطلاعات ماموریت 
داد به سرعت موضوع را بررسی و نتیجه آن را گزارش کنند. این 
دستور به دنبال اظهارات غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه صادر شده بود. محســنی اژه ای با استناد به یک گزارش 
از رئیس سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر مفاسد رخ داده در 
زمینه واردات نهاده های دامی گفته بود: آنطور که سازمان بازرسی 
گزارش داده، تعداد قابل توجهی از افراد با استناد به اعلام ورود 
نهاده های دامی به بندر و ثبت آن در سامانه بازارگاه، اقدام به واریز 
وجه برای خرید کالا و ترخیــص و دریافت آن ظرف یک تا چند 
هفته بعد کردند درحالی که اساسا نهاده ای وارد کشور نشده بود 
و در نهایت هم هیچ گونه کالایی به دست مردم نرسید. رقم این 

نهاده های دامی 5۰۰هزار تن اعلام شده بود.

آمریکا: ایران ارتش پهپادی روسیه 
را آموزش می دهد

مشاور امنیت  ملی کاخ سفید در سخنان اخیر خود اعلام کرد که 
ایران قصد دارد صدها فروند پهپاد را برای ارتش روســیه ارسال 
کند؛ موضوعی که از وحشت آمریکایی ها نسبت به توانمندی های 
پهپادی جمهوری  اسلامی حکایت دارد که واشنگتن را به فرافکنی 

در این زمینه واداشته است.
به گزارش همشهری، جیک ســالیوان مدعی شده بود که برخی 
از این پهپادها احتمالا قادر به حمل سلاح خواهند بود و آموزش 
نیروهای روسی برای کاربری این پهپادها نیز به زودی آغاز خواهد 
شد. این درحالی بود که در ماه های اخیر برخی منابع خبری وابسته 
به رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی با انتشار تصاویری از ثبت 
پروازهای تجاری از خاک ایران به روسیه، مدعی شده بودند که ایران 
در حال ارسال برخی تسلیحات و تجهیزات بومی خود برای ارتش 

روسیه و کمک به این کشور در جنگ اوکراین است.
در این میان اما ادعای مشاور امنیت  ملی کاخ سفید درباره حمایت 
نظامی جمهوری  اسلامی از روســیه در جنگ اوکراین با واکنش 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان نیز مواجه شد. ناصر کنعانی 
درباره اظهارات سالیوان مبنی بر فروش فناوری های نوین ایرانی به 
روسیه، گفت: سابقه همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری های نوین به پیش  از آغاز 
جنگ در اوکراین برمی گردد و در مقطع اخیر، هیچ تحول خاصی 

در این ارتباط رخ نداده  است.
وی با تأکید بر اینکه موضع ایران در قبــال جنگ اوکراین کاملا 
روشن بوده و بارها به صورت رسمی اعلام شده  است، افزود: ادعای 
مقام آمریکایی در حالی  است که آمریکا و اروپایی ها سال هاست 
کشورهای اشغالگر و متجاوز، ازجمله در منطقه غرب آسیا را به 
انباری از سلاح های کشنده متنوع خود تبدیل کرده اند که قطعا 
بدون این تسلیحات، تداوم بیش  از ۷دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری 

صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی ممکن نبود.

  کارت زرد مجلس  به وزیر کشاورزی
نمایندگان مجلس دیروز در جریان سؤال از سیدجواد 
ساداتی نژاد وزیر جهادکشاورزی از توضیحات او قانع 
نشــدند و با ۷9رأی موافق، ۱۲۱رأی مخالف و ۷رأی 
ممتنع از مجموع ۲۲6رأی به او کارت زرد دادند.  در 
بخش از سوال نمایندگان به تخلفات سامانه  بازارگاه در 
فروش  بیش از 5۰۰هزار تن نهاده دامی ناموجود اشاره 
شده بود که برای آن هزار و صدمیلیارد تومان نقدینگی 
تولیدکنندگان جمع آوری شده بود. همچنین به بحث 
تبعیض و رانت در به کارگیری شرکتی بدون اهلیت و 
اعتبارسنجی اشاره شده بود که  به صورت محرمانه و 
بدون رعایت تشریفات قانونی و سرمایه ثبتی، قرار بوده 
۱3میلیون و ۷۰۰هزار تن نهاده وارد کند. از سویی به 
تخصیص ۷۰۰میلیون یورو برای کالای واردنشده نیز 

در این سؤال اشاره شده بود.

  پوتین ۲۸تیر به تهران سفر می کند
کرملین اعلام کرد رئیس جمهور روســیه برای 
شرکت در نشست مشــترک با ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ایران و رجب طیب اردوغان همتای 
ترکیه ای وی ۱9ژوئیه )۲8تیرماه( راهی تهران 
می شــود. به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین سه شنبه 
تأیید کرد پوتین ۱9ژوئیه به ایران سفر می کند. 
پوتین در اجلاس سه جانبه با رئیسی و اردوغان 
در تهــران شــرکت و نشســت های دوجانبــه 
برگــزار خواهد کــرد. چندی پیــش ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه با ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ایران در حاشیه اجلاس سران خزر 

در عشق آباد دیدار کرد.
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رایزنی بایدن درباره ایران در تل آویو و ریاض
عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران درباره اهداف سفر منطقه ای 
بایدن به خاورمیانه به همشــهری گفت: رایزنی درباره ایران، یکی از مهم ترین اهداف 
این سفر به شمار می رود که بایدن در سفر به عربســتان نیز دراین زمینه با مقام های 
سعودی گفت وگو و رایزنی خواهد کرد. فواد ایزدی با اشاره به اهداف سه گانه این سفر 
افزود: حمایت از رژیم صهیونیستی، گفت وگو درباره جمهوری اسلامی و امتیازگیری از 
عربستان سعودی از مهم ترین اهداف این ســفر به شمار می رود. وی ادامه داد: ازسوی 
دیگر باید به این موضوع هم اشاره کرد که آمریکایی ها اگرچه چندان از بن سلمان راضی 
نیستند، اما در شرایط کنونی ترجیح می دهند به دلیل مشکلات موجود، به همکاری  با 
وی ادامه دهند. ایزدی با اشــاره به تناقض های موجود در اتخاذ چنین رویه ای ازسوی 
واشنگتن، گفت: بایدن اگرچه در ابتدای آغاز به کار انتقادهای فراوانی را متوجه ولیعهد 
ســعودی کرد، اما بحران انرژی کنونی، به عنوان پیامد جنگ در اوکراین، کاخ سفید را 
مجبور کرده است که فعلا به همکاری با وی ادامه دهد. وی با اشاره به برخی گمانه زنی ها 
پیرامون استفاده تبلیغاتی ولیعهد سعودی از سفر منطقه ای بایدن برای تثبیت پادشاهی 
خود در آینده نزدیک، افزود: آمریکایی ها اگر فرصتی داشته باشند 
روی گزینه های دیگری حساب باز می کنند، اما اکنون شرایط 
به گونه ای است که فقط به پیشبرد اهداف شان فکر می کنند. 
ایزدی اضافه کرد: درمجموع بن سلمان برای آمریکایی ها 
مهره قابل اعتمادی به حســاب نمی آید؛ چون آدمی که 
دستور قطعه قطعه کردن یک خبرنگار را صادر می کند، 
تعادل روحی و روانی ندارد؛ به همین دلیل به نظر می رسد 
واشنگتن قصد ســرمایه گذاری روی وی را ندارد، 
اما شرایط کنونی و بحران های گریبانگیر آنها، 
فعلا کاخ سفید را ناگزیر به همکاری با ولیعهد 

سعودی کرده است.

مکث


